
Raadsvoorstel 

Zaaknummer: 10758
Datum vergadering: 23 april 2018
Datum voorstel: 20 maart 2018
Nummer: 9 A 
Onderwerp: Vaststellen van het 1e programmajournaal 2018 Tubbergen

Voorgesteld raadsbesluit
Wij stellen uw raad voor om te besluiten tot vaststelling van het eerste (vooral financiële) programmajournaal 
Tubbergen 2018.

Samenvatting van het voorstel
Ieder jaar wordt de inhoudelijke en financiële stand van zaken in de vorm van programmajournaals 
weergegeven. Gezien het bijzondere jaar 2018 (verkiezingen) heeft het college dit jaar gekozen voor een 
wat andere weg. Naast het overdrachtsdocument Tubbergen 2018-2019, dat u bij raadsbrief van 29 maart 
2018 ter kennisname is aangeboden, is een eerste (vooral financieel) programmajournaal 2018 opgesteld 
wat u ter vaststelling wordt aangeboden.

Aanleiding voor dit voorstel
Ieder jaar wordt de inhoudelijke en financiële stand van zaken in de vorm van programmajournaals 
weergegeven. Gezien het bijzondere jaar 2018 (verkiezingen) heeft het college dit jaar gekozen voor een 
wat andere weg. Naast het overdrachtsdocument Tubbergen 2018-2019, dat u bij raadsbrief van 29 maart 
2018 ter kennisname is aangeboden, is een eerste (vooral financieel) programmajournaal 2018 opgesteld 
wat u ter vaststelling wordt aangeboden.

Beoogd resultaat van te nemen voorstel
Doel van dit eerste (vooral financieel) programmajournaal is om het herziene meerjarige (begrotings)saldo 
en de stand van de reserve incidenteel beschikbare algemene middelen in overeenstemming te brengen met 
de feitelijke financiële situatie op basis van bestaand (dus vastgesteld) beleid.

Argumentatie
Ieder jaar wordt de inhoudelijke en financiële stand van zaken in de vorm van programmajournaals 
weergegeven. Gezien het bijzondere jaar 2018 (verkiezingen) heeft het college dit jaar gekozen voor een 
wat andere weg. Naast het overdrachtsdocument Tubbergen 2018-2019, dat u bij raadsbrief van 29 maart 
2018 ter kennisname is aangeboden, is een eerste (vooral financieel) programmajournaal 2018 opgesteld 
wat u ter vaststelling wordt aangeboden. Doel van dit eerste (vooral financieel) programmajournaal is om het 
herziene meerjarige (begrotings)saldo en de stand van de reserve incidenteel beschikbare algemene 
middelen in overeenstemming te brengen met de feitelijke financiële situatie op basis van bestaand (dus 
vastgesteld) beleid.

Externe communicatie

Financiele paragraaf
Opgenomen in het eerste programmajournaal 2018 Tubbergen

Uitvoering

Evaluatie

Harmonisatie Dinkelland-Tubbergen



Burgemeester en wethouders van Tubbergen,

de secretaris de burgemeester

drs. ing. G.B.J. Mensink drs. ing. W.A.M. Haverkamp - Wenker



Raadsbesluit  

Datum: 23 april 2018
Nummer: 9 B 
Onderwerp: Vaststellen van het 1e programmajournaal 2018 Tubbergen

De raad van de gemeente Tubbergen,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 maart 2018, nr. 9A;

gelet op het advies van de commissie Samenleving en Bestuur / Ruimte en Economie van 9 april 2018;

Besluit:

tot vaststelling van het eerste (vooral financiële) programmajournaal 2018 Tubbergen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 23 april 2018

De raadsgriffier, De voorzitter,


